
 

 1    

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

Μαρούσι,   24/05/2021 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 992/15 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

Μετάθεση της ημερομηνίας παράδοσης εξοπλισμού για το έργο: «Προμήθεια 

φορητών υπολογιστών και περιφερειακών» 

 

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

α. το N. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 82/10.4.2012), όπως ισχύει, 
άρθρο 12 στοιχείο λζ’, 

β. το Ν. 4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α΄), άρθρα 113 και 231 παρ. 
1, 

γ. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/8.8.2016) “Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)”, όπως ισχύει, άρθρο 206, 

δ. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001), 

ε.  την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 237/84/03.12.2001 «Κανονισμός Διαχείρισης 
Δαπανών της Ε.Ε.Τ.Τ. και Παροχής σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 
1701/Β΄/2001), 

στ. την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές  
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» και την Εγκύκλιο υπ’ 
αρ. πρωτ. Π1/542/ 4/3/ 2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5), με θέμα «Ενημέρωση για 
το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

ζ. τη με αριθ. 62189/2001 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22.10.2001). 

ΑΔΑ: 9ΦΨΧ639-2Ψ8



 

 2    

η. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 960/21/5-10-2020, «Προκήρυξη ηλεκτρονικού 
ανοικτού διεθνή διαγωνισμού για την προμήθεια φορητών υπολογιστών, 

περιφερειακών και λογισμικού», 

θ.  την εγκριθείσα και δημοσιευθείσα Αναλυτική Προκήρυξη του ως άνω 
Διαγωνισμού,  

ι. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 983/13/08-03-2021 Κατακύρωση του ανοικτού 
διαγωνισμού για το έργο: «Προμήθεια φορητών υπολογιστών και 

περιφερειακών», 

ια. την από 20/04/2021, υπ’ αριθμ. 33/21, υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και της Αναδόχου εταιρείας με την επωνυμία «ΧΑΙΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» και διακριτικό τίτλο «HIPAC ΑΕΒΕ», 

ιβ. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 14182/10-5-2021 επιστολή της εταιρείας HIPAC AEBE 
προς την ΕΕΤΤ, 

ιγ. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 14647/13-5-2021 επιστολή της Επιτροπής 

Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης προς την εταιρεία HIPAC 
AEBE, 

ιδ. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 14667/13-5-2021 επιστολή της της Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης προς την εταιρεία HP 
HELLAS, 

ιε. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 14744/14-5-2021 επιστολή της εταιρείας HIPAC AEBE 
προς την ΕΕΤΤ, 

ιστ. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 14750/14-5-2021 επιστολή της εταιρείας HP Hellas 
προς την ΕΕΤΤ, 

ιζ. τα επισυναπτόμενα στην παρούσα, από 12/5/2021 πρακτικό 1 και από 

14/5/2021 πρακτικό 2 της αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης και 
Παραλαβής Διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε δυνάμει της ανωτέρω υπό (ι) 

απόφασης της ΕΕΤΤ, σχετικά με την παραλαβή του ως άνω διαγωνισμού, 

ιη. τη με αριθμό πρωτ. 35371/19-05-2021 εισήγηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Διαγωνισμού, 

και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ. 

 

Και επειδή: 

 
1. Με την ανωτέρω υπό (ιβ) επιστολή του, ο Ανάδοχος αιτήθηκε μετάθεση του 

χρόνου παράδοσης λόγω αδυναμίας εύρεσης υλικών εκ μέρους του 
κατασκευαστή (HP).  

2. Με τις ανωτέρω υπό (ιγ) και (ιδ) επιστολές της, η Επιτροπή Παρακολούθησης 
και Παραλαβής του διαγωνισμού αιτήθηκε περαιτέρω στοιχεία ως προς την 
επικαλούμενη αδυναμία εμπρόθεσμης παράδοσης των υλικών και έλαβε τις 

ανωτέρω υπό (ιε) και (ιστ) επιστολές από την εταιρεία HIP AEBE και τον 
κατασκευαστικό οίκο (HP) αντιστοίχως. 

ΑΔΑ: 9ΦΨΧ639-2Ψ8



 

 3    

3. Από τα ανωτέρω στοιχεία προκύπτει ότι ο Ανάδοχος κατέβαλε κάθε δυνατή 
προσπάθεια προκειμένου να παραδώσει εμπρόθεσμα τα συμβατικά υλικά στην 

Αναθέτουσα Αρχή και το εμπρόθεσμο αίτημά του μετάθεσης της συμβατικής 
ημερομηνίας παράδοσης οφείλεται σε αντικειμενικούς λόγους ανωτέρας βίας. 

4. Η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής κρίνει ως εκ τούτου ότι 

πληρούνται τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 4 του άρθρου 206 του ν. 
4412/2016 και ότι θα πρέπει να μετατεθεί ο συμβατικός χρόνος παράδοσης για 

ίσο χρονικό διάστημα με τον συμβατικό χρόνο που προβλέπεται στην ισχύουσα 
σύμβαση (30 ημέρες) χωρίς να επιβληθούν κυρώσεις στον Ανάδοχο, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην ως άνω διάταξη και στο άρθρο 9.5 της σύμβασης. 

 
Αποφασίζει : 

1. Μεταθέτει το συμβατικό χρόνο παράδοσης των υλικών για ίσο χρονικό 

διάστημα με τον συμβατικό χρόνο που προβλέπεται στην υπό (ιβ) σύμβαση (30 
ημέρες), ήτοι έως την 20η Ιουνίου 2021, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 4 του άρθρου 206 του ν. 4412/2016, λόγω αντικειμενικών 

γεγονότων που συνιστούν ανωτέρα βία. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ να υπογράψει την σχετική τροποποίηση 

της υπό (ιβ) σύμβασης, με την οποία θα μετατίθεται ο συμβατικός χρόνος 
παράδοσης των υλικών για 30 ημέρες, ήτοι έως την 20η Ιουνίου 2021. 

3. Εντέλλει την κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης στον Ανάδοχο. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΦΨΧ639-2Ψ8


		2021-06-02T14:18:03+0300
	MARIA KAPSI


		2021-06-03T13:46:01+0300
	Athens




